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홢 øl» e deraf tilraade vi Thinget at? tiltræde 
ovforslaget uforandret og saaledes at lade 

det gaa til Landstl)inget i Haab om, at der, 
efter at det kommet tilbage derfra, vil blive 
Leilighed til nærmere Forhandling om den 
Tanke, der blev udtalt af det ærede Medlem 

홢 for Maribo Amts 1ste Valgkreds. 

Holely Jdet jeg forøvrigt skal hen- 
holde mig til, hvad der paa dlliindretallets 
Vegne blev udtalt ved Sagens 2den Behand- 
ling, skal jeg tilraade at stemme imodjdette 
Lovforslag, som det nu foreligger, idet-jeg 
anser det for efter sit Indhold at være ganske 
uskikket til at opfylde-sit Formaal, som jeg 
har udviklet iBetænkningen, uden at jeg har 
havt Leilighed til selv at udtale mig derom 
i Salen, - da jeg var fraværende ved 2den 
Behandling. Det er ganske vist, at Flertal- 
let har bestræbt sig for at tilveiebringe en 
Lov, hvorved Ulemperne ved det orhold. 
der her er Tale om, kunne blive a hjulpne, 
men efter min bestemte Formening er det 
ligesaa sikkert, at det ikke er lykkedes Flertal- 
let, og naar man stærkt pointerer den af 
Justitsministeren fremsatte Bemærkning, at 
man ved den Tilstand, der vil fremkomme 
efter Flertallets Forslag, vil være afskaaren 
fra at skabe noget Hensigtsmæssigere, saa 
tror jeg, at man maa sige, at dette Lov- 
forslag ikke indeholder et Fremskridt, men 
snarere er en Hindring for at faae Forhol- 
det ordnet paa en iiogenliinde tilfredsstil- 
lende Maade. Det er jo meget beklageligt, 

a t  der ikke er blevet Tid for Udvalget til 
at optage den Tanke, der blev antydet her 
sorleden, om at indskrænke Regjeringsforslw 
gets Peinciper til at gjælde for Kjøbenhavn 
홢·홢· jeg vilde, helst have dem indskrænkede 
til at gjælde for Kjøbenhavn med 
Frederiksberg og enkelte større Byer 
og saa ikke have nogen Lov for Landet, 
hvor der for Tiden ikke er nogen Trang 
dertil 홢- det er meget beklageligh at efter 
den ærede Ordforers Udtalelser har der 
ikke været ført nogen Forhan ling derom, 
og den Udvei, den ærede Ordfører anviste, 
at man kunde, komme ind paa en Forhand- 
ling, naar Sagen kom tilbage fra Lands- 
thinget, er efter min Formening ikke nogeu 

« heldig Fremgangsmaade. Det havde været 
langt behageligere, om man forleden var 
kommet til , et Resultat, hvad der 

vistnok vilde, have været muli t, hvilket 
jeg dog for Resten ikke veed med estenithed,; 
ligesom-jeg heller ikke veed, om det var; 
muligt at faae 3die Behandling udsat en 
passende Tid. Zorøvrigt, synes jeg, kan 

» man ikke sende agen her fra Thinget i 
denne Skikkelse , uden at maatte ledsage det 

med en Beklagelse. Det er os Alle bekjendt, 
at ikke alene Høire, men fortrinsvis ærede 
Medlemmer indenfor lertalleti med stor 
Varme have taget sig a denne Sag og viist 
megen Interesse for den, og da den nu har 
ligget i dette Things Haand i 5홢홢6 Aar, er 
det et overordentlig bedrøveligt Resultat, at 
den ærede Ordfører nu skal udtale: Vi have 
ikke havt Tid, men vi ville faae Forslaget 
igjen fra Landsthinget. Det er overordent- 
lig trist. Først har dette Lovforslag maattet 
gjennemgaa alle den egentlige Visnepolitiks 
Zsataliteten og nu strander det, efter at » 
Forhandlingerne ere blevne optague med 
megen Jhærdighed 홢홢홢홢 om jeg saa maa sige, 
jeg antager ikke, der ligger noget Fornærme- 
ligt deri 홢 paa et Princip"ageri. Thi nu 
dreier det sig om at redde oget, man kalder 
fri Næring, lige Adgan for Alle til Erhverv, 
og selv om det kan anses for nødvendigt at 
anvende andre Principe? i dette Tilfælde, 
maa man dog -se at redde Spørgsmaalet 
om den frie Næring. Men man redder dog 
ikke det Princip i fjerneste Maade, thi der 
er ikke nogen fri Næring, naar der sættes 
særdeles betydelige Straffebestemmelser for 
Overtrædelse i de paagjældende Forhold, og 
der er det endnu mindre, naar Betinglelsen 
for at udøve denne Næring er at sti e en 
Kaution, hvis Størrelse afhænger af Magi- 
stratens eller vedkommende Amtmands Skjøn- 
Aktsaa, de Principer, man har kæmper saa 
trofast for,- har man ikke reddet, og hele 
Resultater er, at man har faaet et Lovfor- 
slag, der maa anses for ubrugeligt iForhold 
til det Samfundsonde, der skal afhjælpes, 
og at man saa har gjort Sagen yderligere 
vanskelig ved at tage Principet om den 
gifte Kvindes moderne Retsstilling med op i 
Sagen, hvilket jeg imidlertid ikke skal komme 
nærmere ind paa. Naar man i ens Lov 
kommer saa vidt, at man tillader ugifte 
Kvinder og Enker at gjøre sig saa-lysti e, 
de ville, kunde man dog, ade de gifte 
Kvinders Stilling være, som den hidtil har 
været, og ikke vanskeliggjore Sagen ved at 
bringe et Principsporgsmaal ind. som alle- 
rede i og for sig, selv om der ikke var Andet 
i Veien, vilde gjøre Sagen temmelig umulig 
i det andet Thing. Jeg skal ind tænke 
mig hertil og anbefale at stemme mo Lov- 
forslaget i den Form, hvori det foreligger. 

H ø r u p :  Jeg forstod den ærede Ordfos 
rer for dette Forslag saaledes, at Udvalget 
var paa Nippet til at blive enigt med den 
ærede Justitsniinister om et Forslag, som de 
mente at kunne være tjente med, kmen at det 
kun havde været Tiden, de r  havde man let 
dem til at bringe dette frem paa en saa an 


